
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

Na temelju članka 65. Statuta Istarske županije (Službene novine Istarske županije, br. 
br. 10/09, 4/13,16/16,1/17,2/17 i 2/18) razmatrajući Zahtjev AZRRI–a Agencije za ruralni 
razvoj Istre d.o.o. Pazin, broj 1-07/01/20-1 od 20.01.2020. godine, Zamjenik Župana koji 
obnaša dužnost Župana Istarske županije dana 21. siječnja 2020. godine donio je  
 

 
 

ZAKLJUČAK 
o davanju suglasnosti Društvu AZRRI – Agenciji za  ruralni razvoj Istre d.o.o. Pazin  

za dugoročno zaduživanje kod Fonda za razvoj poljoprivrede i agroturizma Istre 
 
 

Članak 1. 
Zamjenik Župana koji obnaša dužnost Župana Istarske županije daje suglasnost na 
dugoročno zaduživanje Društva AZRRI – Agencije za ruralni razvoj Istre d.o.o. Pazin sukladno 
članku 4. Pravilnika o mjerilima i kriterijima za potrebe dugoročnog zaduživanja Društva 
AZRRI d.o.o. Pazin, temeljem Zahtjeva za izdavanje suglasnosti za dugoročno zaduživanje 
Društva AZRRI – Agencije za ruralni razvoj Istre d.o.o. Pazin br: 1-07/01/20-1 od 20.01.2020. 
godine. i prijedloga Odluke o dugoročnom zaduživanju br: 1-03/01/20-4  od 16.01. 2020. 
godine, donesene na 12. sjednici Nadzornog odbora dana 16.01. 2020. godine. 
 

Članak 2. 
Temeljem Prijedloga Odluke Nadzornog odbora Društva AZRRI d.o.o. o dugoročnom 
zaduživanju za financiranje programa zaštite autohtonih Istarskih pasmina i proizvodnje 
autohtonih prehrambenih proizvoda, broj: 1-03/01/20-4 od 16.01.2020. god., Zamjenik Župana 
koji obnaša dužnost Župana Istarske županije je suglasan da Fond za razvoj poljoprivrede i 
agroturizma Istre (u daljnjem tekstu: Fond), u svojstvu zajmodavatelja, sukladno Izmjenama i 
dopunama Pravilnika o korištenju sredstava Fonda za razvoj poljoprivrede i agroturizma Istre, 

Klasa: 023-01/18-01/26, Urbroj: 2163/1-01/4-18-06 od 17. prosinca 2018. god.(Službene 
novine Istarske županije, 26/18), zaprimi i obradi Zahtjev za dodjelu zajma u iznosu od 
3.800.000,00 kn za slijedeću namjenu i 
pod slijedećim uvjetima: 

namjena zajma: financiranje programa zaštite autohtonih Istarskih pasmina i proizvodnje 
autohtonih prehrambenih proizvoda 

naziv zajmodavatelja: Fond za razvoj poljoprivrede i agroturizma Istre 

iznos zajma: 3.800.000,00 kn 

kamatna stopa: 2 % 

poček : 0 godina 

krajnji rok otplate: 10 godina 

otplata anuiteta: 10 godina, tromjesečno u jednakim anuitetima 
 
Ostali uvjeti zajma biti će regulirani Ugovorom o zajmu. 
 

Članak 3. 
Ukoliko Društvo AZRRI d.o.o. Pazin u narednom periodu dođe u situaciju da ne može uredno 
izvršavati svoje obveze po zajmu Istarska županija, kao Osnivač i jedini vlasnik Društva, može 
u svom Proračunu osigurati sredstva namijenjena otplati obveza po zajma iz članka 2. ovog 
Zaključka, a sve uz poštivanje pravila poljoprivredne politike Europske unije, odnosno uz 
poštivanje Smjernica Europske unije o državnim potporama u sektoru poljoprivrede i 
šumarstva te potporama u ruralnim područjima. 
 

 
  



 

Članak 4 
Zadužuju se pročelnica Upravnog odjela za proračun i financije Istarske županije i pročelnik 
Upravnog odjela za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i vodno gospodarstvo Istarske 
županije za provedbu ovog Zaključka. 
 

Članak 5 
Zadužuju se i ovlašćuju predsjednik Upravnog odbora Fonda i direktor Društva AZRRI – 
Agencije za ruralni razvoj Istre d.o.o. Pazin za potpis ugovora o zajmu iz čl. 2. ovog Zaključka. 

 
Članak 6 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.  
 
 
 
KLASA: 403-01/20-01/01 
URBROJ: 2163/1-01/8-20-02 
Pula, 21. siječnja 2020. 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
 

Zamjenik Župana koji  
obnaša dužnost Župana 

Fabrizio Radin 
 
Dostaviti:  
1. AZRRI – Agencija za ruralni razvoj Istre d.o.o. Pazin, Ul. T. Ujčića 1  
2. UO za proračun i financije IŽ, 
3. UO za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i vodno gospodarstvo IŽ, 
4. Pismohrana, ovdje 

 
 

 
 


		2020-01-24T10:14:42+0100
	Istarska županija
	eUprava




